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درمکتب امام

مسلمانان از آمریکا متنفرند

نگاه

دنیا بداند که هر گرفتاری ای که ملت ایران و ملل مســلمین دارند، از اجانب 

است؛ از آمریکاست. ملل اسلام از اجانب عموماً و از آمریکا خصوصاً متنفر است. 

بدبختی دوَل اسلامی از دخالت اجانب در مقدرات آنهاست.

صحیفه امام؛ ج1؛ ص411 | قم؛ 4 آبان 1343

اخبار کوتاه

به بهانه معرفی وزیر پیشنهادی جدید 
فرهنگ و ارشاد اسلامی به مجلس

برنامه وزیر آینده: امنیت 
برای مطرودین انقلاب؟!

امیر شریفی 
روز دوشنبه 3 آبان، وزیر پیشنهادی رئیس جمهور برای تصدی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، بخشی از برنامه های خود برای حوزه 
فرهنگ و این وزارتخانه را اعلام کرد. در قسمتی از این برنامه ها، به 
حوزه نظارتی فرهنگی نیز اشاره شده بود که بخشی از آن چنین است: 
»... با تضییع حقوق فرهنگی مردم و فرهیختگان نمی توان مقاصد 
متعالی جمهوری اســلامی را محقق کرد. نظارت مبتنی بر قانون و 
فرایندهای قانونی نه تنها ضامن صیانت و سلامت فرهنگی است، بلکه 
مانعی در برابر خلاقیت و آفرینش های فرهنگی و هنری محســوب 
نمی شود. امنیت فرهنگی به مثابه تضمین حقوق فرهنگی، آرامش 
را به حوزه فرهنگ بازمی گرداند و این امنیت بیش از هرچیز امنیت 
خلاقان و فعالان هنر و ادب و فرهنگ باید باشــد، نه صرف امنیت 
دولت. امنیت فرهنگی خلاقان و فعالان فرهنگی همان تحقق حقیقی 

منافع و مصالح ملی است...«
تردیدی نیســت که حقوق فرهنگی مردم بستگی تام و تمام به 
برقراری امنیت در حوزه فرهنگ و هنر داشــته و هرگونه تســامح 
و تســاهل در خلاف جهت امنیت فــوق، نه تنها حقوق فرهنگی و 
اجتماعی و حتی سیاســی و عقیدتی مردم را ضایع خواهد کرد که 
سلامت فرهنگی و روحی و روانی جامعه را به خطر انداخته و بالتبع 
مانع بروز خلاقیت ها و استعدادهای فعالان این حوزه شده و منافع 
و مصالح ملی را در خطر جدی قرار خواهد داد. به نظر نمی آید هیچ 
آشنا با فرهنگ و هنر حداقل در ظاهر و حرف با این جملات موافق 
نباشد اما در واقع این حوزه عمل است که می تواند صدق و صراحت 

گویندگان و موافقان را روشن سازد.
متاســفانه هنگامی که به کارنامه فعالیت وزیر پیشــنهادی در 
همین چند ســال اخیر که ریاست کتابخانه ملی را برعهده داشته، 
نگاهی اجمالی می اندازیم، خلاف این ادعاها و برنامه های ایشــان را 

ملاحظه می نماییم. 
یکی از برنامه های مهم ایشان در دوران ریاست بر کتابخانه ملی، 
برگزاری مراســم تجلیل و بزرگداشت از شخصیت های به اصطلاح 
علمی و فرهنگی بود که نخستین آن، بزرگداشت »سیروس پرهام« 
در روز »اسناد و میراث مکتوب« مقارن 19 اردیبهشت 1394 اعلام 
گردید که باحضور برخی دوستان پرهام و شخص رئیس کتابخانه که 
اینک به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی معرفی شده، برگزار شد. 
پوشیده نیســت که ســیروس پرهام از فعالین و عوامل اصلی 
»موسســه آمریکایی فرانکلین« بود که به عنــوان یک پروژه نفوذ 
فرهنگی توســط محافل اطلاعاتی و جاسوســی ایالات متحده در 
کشورهای مختلف برای بسط فرهنگ و ایدئولوژی غرب اجرا شد و 
پس از کودتای 28 مرداد 1332 نیز در ایران جهت تداوم سیاست های 
ضد ایرانی و ضد اسلامی رژیم طاغوت به مرحله اجرا درآمد. مسئولان 
و مدیران موسسه فرانکلین همگی آمریکایی و در نیویورک مستقر 
بودند و عامل ایرانی آنها نیز یکی از عناصر اداره اطلاعات ســفارت 
انگلیس به نام همایون صنعتی زاده بود که با همکاری فراماسون های 
پیشانی ســفیدی همچون حسن تقی زاده، به جذب نیرو در داخل 
کشور پرداخته و براساس دستورالعملی که از نیویورک می رسید، به 

چاپ و انتشار کتاب اعم از درسی و غیردرسی در ایران پرداختند.
اما از ســوی کتابخانه ملی و ریاست آن، جشن بزرگداشت این 
عامل موسسه فرانکلین، »پاسداشت یک عمر تلاش استاد سیروس 
پرهام ویراستار و منتقد ادبی نام  آشنای معاصر ایران« اعلام شده بود. 
یعنی فردی که حدود 25 سال در یک طرح آمریکایی و ضدایرانی، 
امنیت فرهنگ و اندیشه را در این کشور به خطر انداخته و موجبات 
نفــوذ فرهنگ و ارزش های غربی و آمریکایی را فراهم آورده بود، از 
ســوی جناب صالحی امیری )منظور همین وزیر پیشنهادی است( 
و در تشــکیلات و موسسه تحت ریاست ایشان، به عنوان شخصیت 

علمی و فرهنگی مورد تجلیل قرار گرفت!
دومین فردی که در جریان مجموعه بزرگداشت های صالحی امیری 
و کتابخانه ملی ایشــان، مورد تجلیل قرار گرفت، روتارین معروف 
»مرتضی نوریانی« بود که تحت عنوان پدر چاپ در ایران در حضور 
وزیر پیشنهادی امروز وزارت فرهنگ و ارشاد، در 19 خرداد 1394 

بزرگ داشته شد! 
نوریانــی که ســالها در عضویت کلوپ هــای صهیونی روتاری 
)تشکیلات اقتصادی فراماسونری( بود و به همراه دیگر روتارین ها، 
میلیون ها تومان از سرمایه های این ملت را در دوران طاغوت از کشور 
خارج کرد، توسط جناب صالحی امیری و دوستان ایشان، به عنوان 
شخصیت علمی و فرهنگی مورد تجلیل قرار گرفت. فردی که نه تنها 
فرهنگ این کشور را به نیابت از اربابان صهیونیستش مورد تهاجم 
قرار داد، بلکه فضای اقتصادی جامعه را نیز ناامن کرده و ثروت های 
بسیاری از آن را غارت کرد. محاکمه و محکومیت و مصادره اموال او 
توسط دادگاه انقلاب اسلامی، تنها برخورد اندک و ناچیزی از سوی 

دستگاه قضایی و امنیتی انقلاب با خیانت های نوریانی بود. 
حالا بایســتی از جناب صالحی امیری پرســید آیا ایشــان با 
بزرگداشت و تجلیل از افراد معلوم الحالی که سالها به خاطر عاملیت 
سازمان های مخوف فراماسونری و کلوپ های روتاری به نشر و بسط 
افکار و آراء ماسونی و ارزش های ضدایرانی و ضداسلامی پرداخته و 
امنیت فرهنگی این سرزمین را جولانگاه مزدوران جنگ نرم دشمن 
کرده بودند، حقوق فرهنگی این مردم را تضییع نکردند؟ آیا ایشان 
با وارونه نمایی از خائنانی که مدت طولانی، بنا به ماموریت خائنانه 
خویش، به جان ریشه های فرهنگ اسلامی و ایرانی این ملت افتادند 
)به گونه ای که بخش مهمی از نابسامانی های فرهنگی امروز ناشی 
از همان خیانت هاست( سلامت فرهنگی جامعه را مورد تهدید قرار 

ندادند؟ 
آیا ایشان با دراختیار گذاردن امکانات و بودجه دولتی از کیسه 
ملــت، به پروپاگاندا برای خائنان به همین ملت نپرداخته و امنیت 
فرهنگی خلاقان و فعالان فرهنگی را به خطر نینداختند؟ آیا از نظر 
نامزد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ایجاد فضای امن برای فعالیت 
و جولان چنین موجوداتی که یک تاریخ، تحقیر و ذلت و تسلیم به 
ایــن آب و خاک تلقین کردند، تحقق حقیقی منافع و مصالح ملی 
است؟! آیا برداشت سکاندار آینده فرهنگ و هنر این مملکت از سلامت 
فرهنگ و ایجاد محیطی امن برای خلاقان و فرهیختگان فرهنگی، 
الگو قراردادن فراماسون هایی است که به تاسی از اربابانشان، خلاقیت 
و فرهیختگی را منکر می شدند و هرآنچه صواب معرفی می کردند را 

از صدقه سر غرب و غربی ها می دانستند؟ 
مانند همان اســتاد اعظم فراماســونری و مــراد این حضرات 
)محمدعلــی فروغی( که در کلاس هــای درس خود، مردم ایران را 
مانند آســتین لباسی می دانست که بایستی دست های انگلیس آن 

را حرکت دهد!
این تنها نگاهی مجمل به بخشی از برنامه های وزیر پیشنهادی 
فرهنگ و ارشاد اسلامی که در عملکرد و کارنامه فعالیت ایشان در 
ایجاد فضای امن برای فراماســون ها و منادیان فرهنگ غرب معنی 
پیدا کرده است. بخش های دیگر برنامه های ایشان، بررسی و تحلیل 
عملکرد فرهنگی ایشان را در طی مدت مسئولیتهایشان می طلبد که 

ان شاءا... در فرصت های بعدی به آنها خواهیم پرداخت.

دستور جهانگیری برای تأمین منابع بسته حمایتی
 از صادرکنندگان

جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ظهر دیروز به ریاست معاون 
اول رئیس جمهور برگزار شد.

به گزارش فارس اسحاق جهانگیری در این جلسه با اشاره به عملکرد 
خوب دستگاه های دولتی در پیشبرد طرح های اولویت دار سال 1395 
در راســتای اقتصاد مقاومتی ، گفت: خوشبختانه دستگاه های اجرایی 
مطابق برنامه زمان بندی اجرای طرح ها را دنبال کرده اند و عقب ماندگی 

زمانی نسبت به برنامه ها وجود ندارد.
جهانگیری با تاکید بر اهمیت موضوع صادرات غیرنفتی، گزارش وزنی 
و ارزشی میزان صادرات کشور در شش ماه نخست سال جاری را مثبت 
ارزیابی و خاطرنشان کرد: باید تلاش برای تحقق هدف گذاری صورت 
گرفته به منظور دستیابی به رشد صادرات 10 میلیارد دلاری ادامه پیدا 
کند و موانع پیش روی فعالان اقتصادی و صادرکنندگان برطرف شود.

معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: براساس بسته حمایتی دولت 
در خصوص صادرکنندگان لازم اســت وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
ســازمان برنامه و بودجه کشــور منابع پیش بینی شده در این بسته را 

برای تشویق صادرکنندگان تامین کنند.

وزیر خارجه نیجر در دیدار با ظریف مطرح کرد
نیجر آماده افتتاح سفارت در تهران 

وزیر امور خارجه نیجر که در رأس هیئتی سیاسی به تهران سفر کرده 
اســت، صبح دیروز با وزیر امور خارجه کشــورمان دیدار کرد و بر آمادگی 
کشورش برای راه اندازی کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و نیجر تاکید کرد.
»ابراهیــم باکوبا« وزیر امور خارجه جمهوری نیجر که در راس هیئتی 
در ایران به ســر می برد، پیش از ظهر دیروز با محمدجواد ظریف وزیر امور 

خارجه کشور مان دیدار و گفت وگو کرد.
طرفین در این دیدار در خصوص ابعاد مختلف روابط دو جانبه و راه های 
گسترش آن گفت وگو و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه کشورمان ضمن 
بیان اهمیت آفریقا، بر اراده سیاسی جمهوری اسلامی ایران بر گسترش روابط 

با کشورهای این قاره به ویژه کشور مسلمان نیجر تاکید کرد.
ظریف اظهار داشــت: ایران و نیجر می تواننــد در زمینه های مختلف 
سیاسی، اقتصادی، منطقه ای و بین المللی همکاری های نزدیک تری داشته 
باشند و جمهوری اسلامی ایران آماده گسترش روابط و تعمیق همکاری های 

دوجانبه با نیجر است.
وزیر امور خارجه کشورمان افزود: دو کشور محدوده وسیعی از همکاری ها 
در حوزه های اقتصادی به ویژه در حوزه زیرساخت ها، حمل و نقل، تعاملات 
بانکی، کشــاورزی، معادن، انرژی و توسعه سرمایه گذاری را پیش روی خود 
دارند که برگزاری کمیسیون مشترک دو کشور در آینده نزدیک می تواند به 

شناخت ظرفیت های همکاری میان دو کشور کمک کند.
در ادامه این دیدار » باکوبا« وزیر امور خارجه جمهوری نیجر با تاکید 
بر نقش و اهمیت جمهوری اسلامی ایران در منطقه و جهان آمادگی نیامی 
را برای گسترش هر چه بیشتر روابط با جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد.
وی افزود: آماده افتتاح سفارت نیجر در تهران هستیم و مایلیم مشورت ها 
و گفت وگوهای سیاسی بیشتر با ایران داشته باشیم. وی بر برگزاری هر چه 

سریعتر کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و نیجر تاکید کرد.
 بر اساس این گزارش، در این دیدار وزیر امور امور خارجه نیجر از ظریف 

برای دیدار رسمی از نیجر دعوت کرد.

13 آبان روز بزرگ فریاد رسای »مرگ بر آمریکا«
 در برابر مصداق اتمَّ استکبار است

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، ضمن گرامی داشت یاد و خاطره 
امام راحل عظیم الشأن، شهدای یوم الله سیزدهم آبان به ویژه دانش آموزان 
شــهید سال 1357 و سی و یک شهید دانشجوی پیرو خط امام)ره( و 
فاتحان لانه جاسوسی آمریکا، با صدور بیانیه ای یوم الله سیزدهم آبان را 
روز »اعلام برائت و فریاد کوبندۀ خشم و نفرت و انزجار« امت های آزاده 
و اسلامی به ویژه ملت مبارز، بیدار و استکبار ستیز ایران اسلامی علیه 
استکبار آمریکایی دانست و اعلام کرد: آمریکا کماکان محور شرارت و 
جنایت و رأس استکبار است و 13 آبان امسال روز بزرگ ـ فریادرسای 

»مرگ بر آمریکا« خواهد بود.
 در این بیانیه آمده است: سیزدهم آبان صرفاً چند رویداد تاریخی 
نیســت بلکه نماد استکبارســتیزی ملت بزرگ ایران و سیلی جوانان 
قدرتمنــد و باایمان متکی بــر قدرت الهی و پیرو رهبر الهی بر هیمنه 
پوشالی استکبار والگویی عملیاتی و جهانی در مبارزه علیه قدرت های 

شیطانی و استکباری است. 
این بیانیه می افزاید: ســیزدهم آبان مــاه در حافظه تاریخی ملت 
بزرگ و شــجاع ایران اسلامی نقطه عطفی در جهت سرعت بخشیدن 
به روند شــکل گیری، تداوم، استمرار و بالندگی انقلاب اسلامی است و 
برجسته ترین ویژگی آن در مبارزه مستمر ملت ایران در ادوار مختلف 

تاریخی با »استبداد داخلی« و »استکبار و سلطه خارجی« است. 

جان کری:

ایران را در پسابرجام هم تحریم كردیم
بقیه از صفحه 2

 قانون محدودیت ویزا
 در پسابرجام

تصویب قانون محدودیــت ویزا، از دیگر اقدامات 
خصمانه آمریکا در پسابرجام است. این قانون با هدف 
ممانعت از گسترش روابط اقتصادی ایران تصویب شد. 
در همین رابطه، »علی اکبر صالحی« رئیس سازمان 
انرژی اتمی دولت یازدهم در تیرماه ســال جاری در 
گفت وگویی در مورد توافق هســته ای، در کنایه هایی 
معنــادار به رئیس جمهور از برخی نتایج برجام انتقاد 
کرد. وی به وضع قانون روادید در کنگره آمریکا پس 
از برجام اشاره کرد و گفت: »حالا من این را می توانم 
بگویم و دوســتی نمی تواند بــه من اعتراض کند که 
مثلًا آقا شما وزیر اقتصاد و یا رئیس  بانک مرکزی و یا 
وزیر امور خارجه نیستید چرا که حداقل از نظر علمی 
40 ســال استاد دانشگاه هســتم لذا این را می توانم 
بگویم. پیش از این دانشگاه های ما با دانشگاه های خارج 
در تماس بودند و تزهای مشــترک داشتند و به ویژه 
دانشمندان اروپایی به راحتی به ایران می آمدند و در 
کارگاه های فنی، آموزشی و تحقیقاتی مشارکت داشتند 
و این در حالی بود که هیچ مسئله ای در رفت و آمد آنها 
وجود نداشت. هم اکنون و پس از پیش آمدن قضایای 
روادید تعداد زیادی از دانشمندان اروپایی که مقداری 
احتیاط می کنند از آمدن به ایران استنکاف دارند. به 
قول دانشگاهی ها این یعنی وضعیت آنها پیش از برجام 

بهتر از پس از برجام بوده است«.

 اذعان مقامات خارجی، رسانه ها و مقامات 
دولت به استمرارتحریم سوئیفت 

عدم برقــراری ارتباط مالی بــا بانک های بزرگ 
خارجی را نیز باید به فهرست عهدشکنی های آمریکا 

در پسابرجام افزود.
در اردیبهشــت ماه ســالجاری روزنامه »گلف 
تودی« در گزارشــی نوشــت: ایران روی کاغذ به 
سیســتم سوئیفت- سیســتم تراکنش های مالی 
جهانی- وصل شــده امــا در عمل این مهم اتفاق 
نیفتاده اســت. تا قبل از برجام نهادها و بانک های 
ایرانی با ابداعات خود تحریم های ســوئیفت را از 
طریق واسطه دور می زدند، اما بعد از اجرای توافق 
هسته ای این کار دشوارتر شده است. اگرچه تجارت 
با کشورهایی نظیر هند، چین و کره جنوبی همانند 
قبل در حال انجام است اما شرکت ها و بانک های 
اروپایی نگران ســوئیفت هستند. تجار اروپایی به 
ایران سفر کرده و درباره قراردادها گفت وگوهایی 
انجام داده اند اما این توافق ها هنوز نهایی نشــده 

است.
در همین حال، »هاینتس فیشــر« رئیس جمهور 
اتریش- یکی از اعضای شــورای ســوئیفت-، »کیم 
سئونگ-هو« سفیر کره جنوبی و »پانگ سن« سفیر 
چین در ایران نیز در اظهارات جداگانه به پابرجاماندن 

تحریم سوئیفت در پسابرجام اذعان کردند.
علاوه بر این، مقامات دولت از جمله، طیب نیا وزیر 
اقتصاد، صالحی رئیس ســازمان انرژی اتمی و سیف 

رئیــس  بانک مرکزی نیز در اظهارات جداگانه به این 
موضوع اشاره کردند.

تصویب ده ها طرح ضد ایرانی
 در پسابرجام

قانون شفافیت تامین مالی تروریسم ایران، طرح 
تحریم علیه ایران به بهانه حملات سایبری، ممانعت 
از دسترســی ایران به دلار آمریکا، تحریم های جدید 
به بهانه تست موشکی، منع فروش بوئینگ به ایران، 
قانون عدالت برای قربانیان تروریسم، قانون عدم تسامح 
در مقابل تروریسم، طرح تحریم همه افراد وابسته به 
سپاه پاسداران، قانون نظارت بر سیاست ایران و...تنها 
بخشــی از ده ها طرح ضد ایرانی اســت که در کنگره 

آمریکا به تصویب رسیده است.
کاخ سفید: به تعهدات

 و فراتر از تعهداتمان عمل کردیم! 
اکنون با گذشت بیش از 15 ماه از امضای برجام 
و همچنین با گذشــت بیش از 9 مــاه از آغاز اجرای 
تعهدات 1+5 ذیل برجام و با وجود فهرســت طولانی 
عهدشکنی آمریکا در پسابرجام، مقامات این کشور با 
گستاخی اعلام کرده اند که به تعهدات عمل کرده اند. 
برای نمونه، در مهرماه ســالجاری نشریه پولیتیکو در 
گزارشی نوشت: جان کری وزیر امور خارجه آمریکا در 
نشستی با عنوان مجمع ایده های واشنگتن به میزبانی 
نشــریه آتلانتیک گفت: در اجــرای تعهدات خود در 
توافق هسته ای کوتاهی نکرده و حتی فراتر از تعهدات  

را هم انجام داده ایم!

 وعده لغو تمامی تحریم ها
 و گشایش اقتصادی

با استناد به اظهارات متعدد مقامات ارشد دولت 
یازدهم و اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان، 
قرار بود برجام دو نتیجه عمده داشــته باشد. نتیجه 
اول و به تعبیری مهم ترین نتیجه عبارت بود از »لغو 
تحریم ها«. برای نمونه روحانی 23 تیرماه 94 پس از 
اعلام جمع بندی و توافق نهایی در مذاکرات هسته ای 
در گفت وگوی زنده تلویزیونی در سالن اجلاس سران 
گفت: »تمام تحریم های بانکی، بیمه ای، مالی، حمل و 
نقل، پتروشیمی، فلزات سنگین و تحریم های اقتصادی 
به طور کامل لغو خواهد شــد و نــه تعلیق«. نتیجه 
دوم نیز »گشایش اقتصادی« بود و در همین جهت، 
مشــکلاتی از قبیل اشتغال، صنعت، ازدواج جوانان و 

حتی آب خوردن مردم نیز به برجام گره زده شد.
 استمرار گستاخی ها

 نتیجه انفعال دولتمردان
اکتفاکردن به »گلایه« و »فشار ایمیلی!« در کنار 
»برگزاری جلسات نمایشی با طرف مقابل« و اعلام این 
اظهارنظر که »آمریکا قول داده است به تعهدات خود 
عمــل کند!« و در نهایت پرهیز از عکس العمل قاطع 
به عهدشکنی آمریکا و مهم تر از همه »پرهیز از اعلام 
نقض برجام توسط آمریکا« از سوی دولتمردان، طرف 
مقابل را به استمرار عهدشکنی مصمم تر کرده است.

تا زمانی که این روش توسط دولت ادامه یابد، دستاوردی 
که از برجام نصیب ایران می شود، تقریبا هیچ است.

سرویس سیاسی - 
با نگاهی به سوابق و موضع گیری های وزرای 
وزارتخانه  برای سه  پیشــنهادی رئیس جمهور 
آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد اسلامی و نیز 
ورزش و جوانان مشخص می شود که این سه وزیر 
پیشنهادی چرا در مجلس نهم نتوانسته بودند رای 
اعتماد نمایندگان را کسب کنند و این سؤال به 
وجود می آید که این افراد با وجود نداشتن سابقه 
مدیریتی در وزارتخانه مربوطه و همچنین عملکرد 
قابل تأمل در فتنه 88 چگونه بار دیگر به مجلس 

معرفی شده اند؟!
با وجود عدم رای اعتماد مجلس نهم به دانش آشتیانی 
برای تصدی وزارت علوم رئیس جمهور در اقدامی قابل 
تامل وی را به عنوان وزیر آموزش و پرورش به بهارستان 
معرفی کرده است، بازخوانی مواضع نامبرده در جریان 
فتنه 88 به خوبی رویکرد و مواضع وی را نشان می دهد 
و راه را برای نمایندگانی که موضع گیری علیه فتنه را 
مهم می دانند نشــان می دهد. پس از آنکه رضا فرجی 
دانا وزیر ســابق علوم، تحقیقات و فناوری پس از 9 ماه 
فعالیت در این وزارت خانه در مجلس نهم اســتیضاح 
شد و محمود نیلی احمدآبادی نتوانست از مجلس رأی 
اعتماد بگیرد، رئیس جمهور 20 آبان 1393 طی نامه ای 
به علی لاریجانی، فخرالدین احمدی دانش آشتیانی را 
برای تصدی مدیریت این وزارتخانه به مجلس معرفی 
کرد ولی دانش آشتیانی به دلیل حمایت از فتنه 88 با 
کســب 70 رأی موافــق، 171 رأی مخالف و 1۶ رأی 

ممتنع نتوانست از مجلس رأی اعتماد بگیرد.
با این وجود رئیس جمهور پس از 2 ســال بار دیگر 
فخرالدین احمدی دانش آشتیانی را برای تصدی وزارت 
آموزش و پرورش به مجلس دهم معرفی کرده است. 

حمایت از تحصن در مجلس ششم
 تا فتنه 88 

به دنبال معرفی دانش آشتیانی به عنوان وزیر علوم 
که با رای منفی نمایندگان مجلس نهم مواجه شد بسیج 
دانشجویی دانشــگاه خواجه نصیر و دانش آموختگان 
مجتمع آموزش مفید در بیانیه های جداگانه ای به سوابق 
نامبرده اشاره کرده و از رئیس جمهور خواستند دست از 

سیاسی کاری در معرفی وزرا به مجلس بردارد. 
بســیج دانشجویی دانشــگاه خواجه نصیر با صدور 
بیانیــه ای با تاکید بر اینکه »دانش آشــتیانی« امضای 
نامه حمایت از تحصن نمایندگان مجلس ششــم را در 
کارنامــه خود دارد اعلام کرده بود: وزارت علوم قربانی 
بده بستان های سیاسی دولت و برخی احزاب قدرت طلب 

شده است.
از ســوی دیگــر جمعــی از دانش آموختــگان و  
دانش آموزان  مجتمع آموزشــی مفیــد طی بیانیه ای 
خطاب به ریاست مجلس شورای اسلامی اعتراض خود 
را در خصوص معرفی دانش آشتیانی جهت تصدی پست 
کلیدی وزارت علوم و تحقیقات و فن آوری از طرف دولت 

اعلام کرده بودند. 
در بخشی از این بیانیه آمده بود: مجتمع آموزشی 
مفید به عنوان مدلی از مدیریت آشتیانی، مجموعه ای 
بیگانه و بی دغدغه نسبت به انقلاب، افراطی، بی منطق 

و اسیر فتنه است.
در ادامه این نامه تاکید شده بود: سؤال بسیار مهم 
این است که آیا معرفی فردی فاقد وجاهت و صلاحیت 
توسط دولت محترم برای راهبری وزارتخانه بسیار مهمِّ 
»علوم، تحقیقــات و فناوری«... و رویه ای که دولت در 
مورد این وزارتخانه و گزینه های پیشــنهادی برای این 
وزارتخانه در این مدت طی کرده است، با مشی اعتدال 
و میانه روی همخوانی دارد؟ وزارتخانه ای که نیاز است در 
راس آن یک چهره فرهیخته، معتقد به اصول نظام، بدون 
حاشیه های سیاسی و معتدل قرار گیرد، آیا می توان به 

سرلشکر باقری:

دشمنان از میزان آمادگی ایران
 در مقابله با شرارت خبر ندارند 

رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه نیروهای مسلح 
کشورمان از ورود هر گزندی به کشور جلوگیری می کنند، گفت: 
دشمنان از میزان آمادگی ایران در مقابله با شرارت خبر ندارند . 
سرلشــکر محمدحسین باقری رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح در 
پیامی به یادواره سرداران و 250 شهید اطلاعات سپاه شمالغرب کشور 
تاکید کرد: منطقه آذربایجان غربی همچنان دچار ناملایماتی است ولی 
با تلاش رزمندگان اسلام و کشور هنوز بر روی پای خود ایستاده است.

وی در پیام خود افزوده است: سال های بسیاری می گذرد که ایران 
اسلامی در اثر توطئه ها متلاطم گشته است و دشمنان از این آگاه نیستند 
که ایران اسلامی سرزمین مردمان مقاوم و صبور است که در همه حال 
جان خود را برای حفظ دین و کشور خود نثار می کنند و نهایت تلاش 

خود را برای برقراری امنیت به کار می گیرند.
باقری می افزاید: بسیاری از نیروهای ایران اسلامی هدف خود را حفظ 
دین اسلام و آموزه های دین قرار داده اند و در همین راه نیز به شهادت 
رســیده اند و همگان تلاش می کنیم با قطره قطره خون خود کشور را 
حفظ کنیم و آن را به نســل های بعــدی منتقل کنیم و به آیندگان و 
جوانان امروزی واجب است که در مسیر آنها گام بردارند و شهدا را سر 

صلوحه زندگی خود قرار دهند.
به گزارش تسنیم، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیام خود تصریح 
کرده است: ملت ایران به لطف باری تعالی به ملتی با بصیرت و پرتلاش 
تبدیل شــده و مردمان کشور افرادی هستند که از ورود هر گزندی به 
کشور جلوگیری می کنند و نیروهای اطلاعاتی سنگرهایی هستند که 
می تــوان با اطمینان کامــل در آن پناه گرفت و با آرامش کافی و وافی 

به معیشت پرداخت.
وی با بیان اینکه نیروهای مســلح کشورمان از ورود هر گزندی به 
کشور جلوگیری می کنند، گفت: دشــمنان از میزان آمادگی ایران در 

مقابله با شرارت خبر ندارند .

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
عربستانی ها کار غلطی را در یمن شروع کردند 
و گرفتار شدند، افزود: آن ها باید اشتباه خود 
را بپذیرند و بدانند که مسائل یمن و سوریه 

راه حل سیاسی دارد.
علی لاریجانی رئیس مجلس شــورای اسلامی 
در مصاحبه با شبکه تلویزیونی آسیای عراق گفت: 
مسئله یمن از جمله اشتباهاتی است که عربستان 
انجام داده اســت، مســائل یمن و عربستان ریشه 

تاریخی دارد.

لاریجانی با بیان اینکه عربستان بیش از یک سال 
و نیم است که در یمن دخالت بی جا می کند، افزود: 
مردم یمن تمایلی به اهداف ســعودی ندارند، مگر 
عربستان حق دارد به این دلیل آن ها را بمباران کند. 
این رفتار اسلامی که هیچ حتی انسانی هم نیست.

وی با بیان اینکه برخی کشــورها فکر می کنند 
با پول می توانند ســلطه ایجاد کنند، گفت: شرایط 
جهان تغییر کرده و هوشــیاری سیاسی به وجود 
آمده، عربســتان گمان می کرد با بمباران می تواند 
ظرف چند روز یمن را به تســخیر خود درآورد که 

این تصور اشتباه بود.
رئیس مجلس با بیان اینکه عربســتانی ها کار 
غلطی را در یمن شروع کردند و گرفتار شدند، گفت: 
آن ها باید اشتباه خود را بپذیرند و بدانند که مسائل 

یمن و سوریه راه حل سیاسی دارد.
 در کنار دولت و ملت عراق

 ایستاده ایم
لاریجانی با اشاره به مسائل عراق و سوریه اظهار 
داشت: در مورد این دو کشور توجه به مسئله تمامیت 

ارضی امری ضروری است.

به گزارش مهر، رئیس قوه مقننه کشور ادامه داد: 
داستان سرایی برای تاریخ گذشته حد ندارد. با تاریخ 
گذشته نمی خواهیم زندگی کنیم بلکه در چهارچوب 
حفــظ تمامیت ارضی کشــورها در منطقه باید به 

مبارزه با داعش و گروه های تروریستی پرداخت.
وی با بیان اینکه جمهوری اســلامی ایران در 
کنار دولت عراق است و خواسته ما حفظ تمامیت 
ارضی کشــور است، گفت: ساماندهی وضع موجود 
نیازمند تدبیر است و امیدواریم ملت عراق در موصل 

پیروز شود.

با صدور فراخوانی صورت گرفت
اعلام آمادگی شورای نگهبان برای بهره مندی از نظرات 

درباره سیاست های کلی انتخابات
شــورای نگهبان با صدور فراخوانی برای اســتفاده از نظرات کارشناسان و مردم در مورد 

سیاست های کلی انتخابات، اعلام آمادگی کرد.
شورای نگهبان جهت بهره مندی از نظرات کارشناسان و شهروندان جمهوری اسلامی ایران در راستای 

سیاست های کلی انتخابات فراخوان اعلام کرد.
در بخشــی از این فراخوان آمده اســت: به اطلاع عموم مردم شریف کشور اسلامي ایران میرساند که 
شوراي نگهبان بررسي جزء 5 بند 10 این سیاست ها را در دستور کار خود قرار داده است به همین منظور 
و جهت بهره مندي از آراء و نظریات ملتّ عزیز ایران، از کلیه  نخبگان، اساتید حوزه و دانشگاه، صاحب نظران 
و اندیشمندان حقوق و علوم سیاسي و شخصیت هاي سیاسي و گروهها و احزاب دعوت مي شود پیشنهادهاي 
مســتدل خود در خصوص جزء 5 بند 10 سیاســت هاي کلي انتخابات راجع به شرایط داوطلبان ریاست 

جمهوري را به این شورا ارسال نمایند.

روز آزمون برای مجلس دهم

از حضور فعال در فتنه 88 تا نداشتن سابقه مدیریتی
وزرای پیشنهادی رای اعتماد می گیرند؟!

در گفت وگو با شبکه تلویزیونی آسیای عراق

علی لاریجانی: عربستان باید اشتباه خود در یمن را بپذیرد

افرادی که هیچ یک از این صلاحیت ها را ندارند، سپرد؟
مصادیق بیرونی مدیریت

 دانش آشتیانی 
در این بیانیه با اشاره به سوابق دانش آشتیانی آمده 
بود : وی معاون وزیر علوم در زمان مصطفی معین بود، 
وزیری که انتقادهای صریح و کم سابقه مقام عظمای 
ولایــت بــه وزارتخانه اش را همــگان در خاطر دارند، 
همچنین او از اعضای مرکــزی حزب منحله، افراطی 
و تمامیت خواه و با تفکرات سکولار مشارکت است که 
تمامی این خصوصیات در نمود بیرونی مدیریت ایشان 

کاملا مشهود است. 
نویســندگان بیانیه فوق امضــای نامه حمایت از 
تحصن کنندگان مجلس ششم، مخالفت تشکیلاتی و 
تفکری با بسیج و تلاش برای حذف بسیج دانشجویی 
از دانشــگاه ها در زمان تصدی پســت معاونت وزارت 
علوم، حذف عناصر دلسوز و انقلابی از صحنه مدیریت 
علمی کشــور و ریاست افراد سیاست زده و جریانی بر 
دانشگاه های کشــور با نظر مستقیم دانش آشتیانی در 
زمان تصدی پســت معاونت وزارت علوم را از مصادیق 

بیرونی مدیریت وی اعلام کردند. 
حضور مداوم عناصر مسئله دار نظیر ابراهیم یزدی 
دبیرکل گروهک نهضت آزادی، عزت الله سحابی، سعید 
حجاریان و موســوی خوئینی ها در دانشــگاه علی رغم 
تذکــرات مکرر دانشــجویان بســیجی و حزب اللهی، 
زمینه ســازی برای اغتشاشــات کوی دانشگاه و عدم 
توانایی در کنترل فضای احساسی و سیاست زده دانشگاه 
و ارتباط مستمر با فتنه گران و حمایت از جریان فتنه 
منحوس ســبز در سال 88 از دیگر مصادیقی است که 
در این بیانیه و در بررسی پرونده دانش آشتیانی به آنها 

اشاره شده است. 
مدیریت 20 ساله دانش آشتیانی

 در مجموعه آموزشی مفید 
چه بر سر این مجموعه آورد

در این بیانیه همچنین به مدیریت 20 ساله مجموعه 
آموزشی مفید در تهران توسط دانش آشتیانی اشاره و 
آمــده بود : دردمندانه ایــن مجموعه دینی، انقلابی و 
آموزشــی در طی مدیریت 20 ساله دانش آشتیانی به 
ورطه ای دچار شــده که امثال احمد شیرزاد، نماینده 
مشارکتی ... اصفهان در مجلس ششم که فرزندش جزء 
دانش آموختگان سال های اخیر همین مجموعه است در 
مقاله ای با عنوان »مدرسه ای که مفید است«، مجتمع 
مفید را این گونه وصف می کند: »امروز مدرســه مفید 
را می توان پایگاهی برای تربیت نســل دوم خردادی و 
مشارکتی و خوش فکر و بیزار از سنت های کور مذهبی 
و دیکتاتورستیز دانست که این تربیت ها را در فرزندان 

ما نهادینه می کند«.
نویسندگان این بیانیه افزوده بودند: مدارس مفید با 
مدیریت ایشان از مدرسه ای که تمامی سطوح درآمدی 

جامعه قابلیت تحصیل در آن را داشــتند به مدرسه ای 
ویژه اشراف و مرفهین جامعه تبدیل شده است. مجموعه 
تحت راهبری ایشان به وضعی دچار شده است که چند 
تن از معلمان آن در جریان فتنه 88 بازداشت... و بعد 
از تحقیقات مبسوط یکی از مدیران و معلمان راهنمای 

مجموعه از کلیه فعالیت های آموزشی محروم شدند.
دانش آموختگان و دانش آموزان مجتمع آموزشــی 
مفیــد در پایان نتیجه گرفتند: مفیــد به عنوان مدل 
مجســمی از مدیریت و تفکر فخرالدین دانش آشتیانی 
امروز به مجموعه ای بی روح، بیگانه و بی دغدغه نسبت 
به انقلاب، افراطی و احساسی و بی منطق و اسیر فتنه 
تبدیل شده اســت و شهادت ما گواه این مطلب است 
و قطعا چنین کســی صلاحیت لازم برای تصدی این 
پست مهم و کلیدی را ندارد و معرفی آن توسط دولت 
چیزی جز ســهم خواهی گروه های خاص و سناریویی 
برای جلوگیری از رشد علمی روزافزون سال های اخیر و 
برای ایجاد سیاست زدگی و هیجانات کور در دانشگاه ها 

نخواهد بود.
فیلمی که در مجلس 

پخش شد 
در جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی علوم فیلمی 
از حضور فخرالدین احمدی دانش آشتیانی در تحصن 

دانشگاه امیرکبیر در فتنه 88 به نمایش درآمد.
علیرضا زاکانی نماینده وقت مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی که در مخالفت با وزیر پیشنهادی علوم 
سخن می گفت خواســتار عدم رای مثبت نمایندگان 
به دانش آشتیانی شد. در حین سخنان زاکانی فیلمی 
از حضور فخرالدین احمدی دانش آشتیانی در تحصن 
دانشگاه امیرکبیر در فتنه سال 88 به نمایش در آمد.

زاکانی در هنگام پخش این فیلم در بیان توضیحاتی 
با بیان اینکه آقای دانش آشــتیانی متعلق به دانشگاه 
امیرکبیر نیســت و از دانشگاه دیگری به این دانشگاه 
آمده است، خاطرنشان کرد: وزیر پیشنهادی حضور در 
فتنه را تکذیب می کند اما این فیلم نشان می دهد آقای 
دانش آشتیانی نه تنها در این تحصن شرکت کرده بلکه 

گرداننده آن نیز بوده است.
وزیر پیشنهادی که مواضعش

 تغییری نکرده!
دانش آشــتیانی سه شنبه هفته گذشته در حاشیه 
جلســه علنی مجلس در پاسخ به سؤال خبرنگاری در 
خصوص اینکه شــما در مجلس نهم نتوانســتید رأی 
بیاورید، آیا رویکرد شما تغییر کرده است؟ اظهار داشت : 
رویکرد من تغییر نکرده است، مواضع من از اول انقلاب 

همین بوده، الان هم همین است.
وی در این گفت و گو همچنین به نکته مهم و در عین 
حال درســتی نیز اشاره می کند و آن این که »تحولی 
باید در سیستم آموزش و پرورش بوجود آید که طی ۶ 
ماه اتفاق نمی افتد، مهم این است که در مسیر درست 

حرکت کنیم.«
شخصی که به صراحت می گوید مواضع من نسبت 
به گذشته هیچ تغییری نکرده است و مواضع گذشته وی 
نیز نشان دهنده حمایت وی از فتنه و گروه های برانداز 
و ضد انقلاب در دانشگاه ها بوده است چگونه می تواند 
تصــدی وزارت آموزش و پرورش در نظام اســلامی را 

برعهده بگیرد ؟!
از ســوی دیگر وی اذعان می کند که نمی تواند در 
طول شش ماهی که به پایان دولت یازدهم باقی مانده 
کاری بکند و حال چگونه مجلس می تواند به فردی که 

به ناتوانی خود اذعان دارد رای دهد؟!
فساد 8 هزار میلیاردی

 فراموش نمی شود 
با استعفا و یا اگر درست بنویسیم و بخوانیم برکناری 
فانی از وزارت آموزش وپرورش اســتیضاح وی توسط 
نمایندگان مجلس منتفی شد. فانی در صورت حضور 
در مجلس شورای اسلامی قرار بود در مورد فساد هشت 
هزار میلیاردی در صندوق فرهنگیان نیز توضیحاتی ارائه 

دهد و پاسخ گوید. 
گفته می شود که دولت با برکناری فانی در تلاش 
بوده اســت تا از بیان علنی و رســانه ای شدن بیشتر 

جزئیات این فساد جلوگیری کند. 
حال کــه فانی پیش از اســتیضاح نمایندگان در 
یک فرار به جلو از ســوی دولت برکنار شــده طبیعی 
اســت که به گفته برخی نماینــدگان مجلس دولت و 
شخص رئیس جمهور باید پاسخگوی فساد در صندوق 

فرهنگیان باشند. 
بــا برکناری وزیر آموزش و پرورش فســاد 8 هزار 
میلیاردی در صندوق فرهنگیان به حاشــیه نمی رود و 
بایستی در این زمینه مسئولین مربوطه پاسخ های لازم 

و کافی را به مردم ارائه دهند. 
وزیر پیشنهادی ارشاد

 که هیچ سابقه فرهنگی ندارد !
ســیدرضا صالحی امیری نیز که در ابتدای دولت 
یازدهم به عنوان وزیر ورزش و جوانان معرفی شده بود 
امروز قرار است به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از مجلس دهم رأی اعتماد بگیرد و هیچ بعید نیســت 
که روزی دیگر به عنوان وزیر صنعت، بهداشت و یا کار 

عازم بهارستان شود!
صالحی امیری سوابق اجرایی مختلفی دارد که هیچ 
یک از آنها ربطی به وزارت ارشاد ندارد و معلوم نیست 

وی قرار است در آن وزارتخانه چه کند؟! 
برخی سوابق گزینه پیشنهادی رئیس جمهور برای 
وزارت ارشاد عبارت اســت از: رئیس  کمیته اجتماعی 
شــورای عالی امنیت ملی، عضو هیئت رئیســه مرکز 
بررســی های اســتراتژیک ریاســت جمهوری، مشاور 
رئیس جمهــور در دولــت اصلاحــات، عضو شــورای 
اجتماعی کشــور، عضو شــورای اطلاع رسانی دولت، 
معاون پژوهش های فرهنگی و اجتماعی مرکز تحقیقات 

استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام. 
چنان چه مشخص است وی هیچ سمت فرهنگی 
و هنری نداشــته و پس از ناکامی از رسیدن به وزارت 

ورزش و جوانان، رئیس  کتابخانه ملی شده بود! 
شاید بتوان گفت مهم ترین سمت فرهنگی صالحی 
امیری در طول عمر، ریاســت بخش فرهنگی ســتاد 
انتخاباتی روحانی در سال 92 بوده و لابد باید به پاس 
خدمات آن روز وی، اکنون قلب فرهنگی و هنری کشور 

در اختیار این چهره امنیتی قرار بگیرد!
مســائل دیگری نیز در پرونــده عملکرد صالحی 
امیری وجود دارد که نمایندگان مجلس نهم به تفصیل 
در جلســه روز رای اعتماد در سال 92 بدان پرداخته و 
در گزارش روز شنبه کیهان نیز این موارد را بازخوانی 

کردیم. 


